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DETALLE

Oøøi DIRECCION Y COORDINACION
2- Gastos
2.1- RENUMERACIONES Y CONTRIBUCIONES

2.1.1- RENUMERACIONES
.I I- EMPI EADOS TEMPORALES

I- CARACTER EVENTLIAI.
SUELDO PERSONAL TRAMITES DE PENSION

._ -SUEI DO No. 13
_ PRESTACION LABORAL POR DESVINCULACION
_ PROPORCION DE VACACIONES NO DISFRUTADAS
,I.2 - SOBRESUELDOSS

- BONOS POR DESEMPEÑO
3- GASTOS DE REPRESENTACION
5- CON TRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAImpgorq_›\|uuu@ "IS'_.'_.'_._.

2.2.- CONTRATACIONES DE SERVICIOS
2.2.1 - SERVICIOS BASICOS
2.2.2 - PUBLICIDAD. IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION
2.2.3- VIATICOS
2.2.-1-'I`RANSPOR'II; Y ALMACENAJE
2.2.4- FLETES
2.2.4- PEAJE
2.2.5- ALQUILERES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE
2.2.5- LICENCIAS DE INFORMATICA
2.2.6- SEGUROS DE BIENES INMUEBLES
2.2.6- SEGUROS DE BIENES MUEBLES
2.2.6- SEGUROS DE PERSONAS
2.2.7- REPARACIONES Y MANTFNIMIFNTOS MFNORFS FN
EDIFICACIONES
2.2.7-MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DF
TRANSPORTE. TRACCION Y ELEVACION
2.2.7-SERVICIOS DE MANTENIMIENTO. REPARACION. DESMONTE E
INSTAI ACION
2.2.7~MANTENIMIENTO. REPARACION. SERVICIOS DE PINTURA YS
SUS DERIVADOS
2.2.7- MANTENIMIENTO Y REPARACION FQUIPOS DE OFICINAS E
INMOBILIARIOS
2.2.7- MANTENIMIENTO Y REPARACION EQUIPOS TECNOLOGIA E
INFORMACION
2.2.8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES
2.2.9- OTRAS CONTRATACIONES DF SERVICIOS

2.3- MATERALES Y SUIVHNISTROS
2.3.1- ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROEORESIALES
2.3.2- TEXTILES Y VESTUARIOS
2.3.3- PRODUCTOS DE PAPEI Y CARTON E IMPRESOS
2.3.-1 - PRODUCTOS FARMACEUTICOS
23.5- PRODUCTOS DF CUERO. CAUCHO Y PLASTICO

2.3.6.- PRODUCTOS DE MINERALES. METALICOS Y \'O METALICOS
2.3.7- COMBUSTIBLES. I UBRICANTES. PRODUCTOS QUIMICOS Y
CONEXOS
2.3.8- GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO (ART
32 Y 33 LEY 423-06
2.3.9- PRODUCTOS UTILES VARIOS

Presupuesto Aprobado

l62.2I9.733.00
52.500.000.00
55.920.000.00

2.-160000.00
15,500.000,00

500,000.00
150,000.00

3.000.000.00
l5.500.000,00
648000.00

16.0-II .733.00

42.772.629.00
4.200.000,00
I .000.000.00
4.800.000.00
300,000.00

300.000,00
350.000,00
274.186,00

I 200000.00

I.500.000.00

850000.00

I0. I 50000.00

15.-198.-143.00
2.350,000.00

22.669.l05.00
2.350.000.00

I .320.000.00

7.500.UUU.00

I1,499.I05.00

Presupuesto
Modificado

15,552,000.00
5.800.000.00
5.I00.000.00
-120,000.00

I.000.000.00
500.000,00
900000.00

532,000.00

I.300.000.00

4.753.833.59

(2 .000.000.00I
410000.00
90,000.00
100000.00

360000.00
675,000.00

8.796.8I9,95

I.630.000.00

(7.205.000.00>

I25.000.00

I25.000.00

(-$390,338.00)
ó,037.35I.6-I

2.657.429,00
(1,-1S0.000.00>
I 107510 nn
2.500.000.00

368886.00

-119000.00

(740.000.00)

(-I,952.825.00ì



2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
2.4.2.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO CENTRAL
NACIONAL
2.4.3- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESA PUBLICAS NO
FINANCIERAS
2.4.4.- TRANSFERENCIASS CORRIENTES A INSTITUCIONES
PUBLICAS NO FINANCIERAS
2.4.5.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PUBLICAS
FINANCIERAS
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO
2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES OTRAS INSTITUCIONES
PUBLICAS

2 5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
2.5.1.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO
2.5.2.- TRASNEERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL
NACIONAL
2.5.3- TRANSFERENCIAS DE CAPITAI AL GOBIERNO GENERALES
LOCALES
2.5.4.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS NO
FINANCIERAS
2.5.5.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAI A INSTITUCIONES PUBLICAS
FINANCIERAS
2.5.6.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO
2.5.9.- TRANSFRENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES
PUBLICAS

2 6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
2.6.1 MOBILIARIO Y EOUIPO
2.6.1.-EQUIPOS DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y
COMUNICACION
2.6 I.- ELECTRODOMESTICOS
2.6.2.- MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAI. Y RECREATIVO
2.6.2.-EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES
2.6.2.- CAMARAS FOIOGRAFICAS Y DE VIDEO
2.6.3- EOUIPO INSTRUMENTAL. CIENTIFICO Y LABORATORIO
2.6.4.- VEHICULOS Y EQUIPOS DE TRANSPORTE. TRACCION Y
ELEVACION
2.6.4.- OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE
2.6.5- MAQUINARIA. OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
2.6.6.- EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD
2.6.7 ~ ACTIVOS BIOLOGICOS CULTIVABLES
2.6.8.- PROGRAMAS DE INFORMATICA
2.6.8.- LICENCIAS DE INFORMATICA
2.6.8.-LICENCIAS INTELECTUALES
2.6.9.- EDIFICIOS. ESTRUCTURAS. TIERRAS. TFRRF NOS Y OBJECTOS
DE VALOR

2 7 OBRAS
2.7.1-OBRAS EN EDIFICACIONES
2.7.2-INFRAESTRUCTURA
2.7.3- CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS
2.7.4-GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO PARA
INVERSION (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)

2 8 ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLITICA
2.8.1- CONCESION DE PRESTAMOS
2.8.2- ADQUISICION DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE
DEUDA

2 9 GASTOS FINANCHEROS
2.9.1- INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
2.9.2- INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
2.9.4- COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE I A DEUDA
PUBLICA

7.800.000.00
1.000.000.00

3.500.000.00

1,500,000.00

300000.00

5.000.000.00

334.I9I.90

(2.500.000.00)
60.-100.00
320000.00
819,800.00
127010.00

I4-1.50000
I.-192.5-II.I0
30I.557.00

(-I,-100.000.001
300000.00

3.000.000.00

2.690.400.00
2.690.~I00.00



0902 GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
2- Gastos
2.1- RENUMERACIONES Y CONTRIBUCIONES

_ -SUELDOS FIJOS
SUELDO No. 13
PERSONAL DE CARACTER TEMPORAL

- CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIALr_›z_›r`›`› ì_¬I_.I_.I_.

2.2.- CONTRATACIONES DE SERVICIOS
2.2.1.- SERVICIOS BASICOS (ENERGIA ELECTRICA)
2.2.3 - VIATICOS
2.2.5- ALQUILERES Y RENTAS
2.2.7- SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E
INSTALACIONES TEMPORALES
2.2.8 OTROS SERVIVICOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES
2.2.9- OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3- MATERALES Y SUMINISTROS
2.3.1- ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTAI FS
2.3.2- TEXTILES Y VESTUARIOS
2.3.3- PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON E IMPRESOS
2.3.4.- PRODUCTOS EARMACEUTICOS
2.3.5- PRODUCTOS DE CUERO. CAUCHO Y PLASTICO

2.3.6.- PRODUCTOS DE MINERALES. METALICOS Y NO METALICOS
2.3.7- COMBUSTIBLES, LUBRICANTES. PRODUCTOS QUIMICOS Y
CONEXOS
2.3.8- GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO (ART.
32 Y 33 I FY -123-O6
2.3.9- PRODUCTOS UTILES VARIOS

2.4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES
2.4.1.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
2.4.2.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO CENTRAL
NACIONAL
2.4.3- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESA PUBLICAS NO
FINANCIERAS
2.4.4» TRANSFERENCIASS CORRIENTES A INSTITUCIONES
PUBLICAS NO FINANCIERAS
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PUBLICAS
FINANCIERAS
2.4.7.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO
2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES OTRAS INSTITUCIONES
PUBI ICAS

2.5.- TRANsFERENC1As DE CAPITAL
2.5.1.- TRANSFERENCIAS DF CAPITAL AL SECTOR PRIVADO
2.5.2.- TRASNFFRFNCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL
NACIONAL
2.5.3- TRANSFERENCIAS DF CAPITAI AL GOBIERNO GENERALES
LOCALES
2.5 4.. TRANSFERENCIAS DF CAPITAI A FI»/II>RFsAs PUBLICAS No
FINANCIERAS
2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INsTITuCIo.\IFs PUBLICAS
FINANCIERAS
1.5.6. TRANSFFRFNCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO
2.5.9.- TRANSFRFNCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES
PUBLICAS

56.340¬000.00 -
-I8.000.000.00

8.340.000,00

9.678.3I9.00
4_200.000.00
2.000.000.00
3.-I73.3I9.00

2.000.000.00

2.000.000.00

3.052.000.00
Í3.05Z.000.00I



2.6- BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGEBLES
2.6.1 MOBILIARIO Y EQUIPO
2.6.2.- MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
2.6.3- EQUIPO INSTRUMENTAL. CIENTIEICO Y LABORATORIO
2.6.4.- VEHICULOS Y EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEYACION
1.6.5- MAOUI.\IARIA_ OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
2.6.6.. EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD
2.6.7 e ACTIVOS BIOLOGICOS CULTIVABLES
2.6.8.. BIENES INTANGIBLES
2.6.9 _ EDIFICIOS. ESTRUCTURAS. TIERRAS, TERRENOS Y OBIECTOS
DE VALOR

2.7.- OBRAS
2.7.2-OBRAS EN EDIFICACIONES
2.7.2-INFRAESTRUCTURA
2.7.3- CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS
2.7.4-GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO PARA
INVERSION (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)

2.8.- ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLITICA
2.8.1- CONCESION DE PRESTAMOS
2.8.2- ADQUISICION DE TITULOS VALORES REPRESENIATIVOS DE
DEUDA

2.9- GASTOS FINANCIEROS
2.9 1- INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
2.9.2- INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
2.9.4- COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DF LA DEUDA
PUBLICA

TOTAL DE GASTOS

4.- APLICACIONES FINANCIERAS
4.1.- INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

-1.1 .I.- INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES

-I.I.2.- INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES
4.2.- DISMINUCION DE PASIVOS

4.1.1» DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES
4.2.2.- DISMINUCION DE PASIVOS NO CORRIENTES

4.3.- DISMINUCION DE PASIVOS
-1.3.5.-DISMINUCION DEPOSITOS FONDOS DE TERCEROS

TOTAL DE APLICACIONES FINANCIERAS

TOTAL DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS

FUENTE: SIGEF

Presupuestcmprobndd: se refiere al presupuesto aprobado enla ley de presupuesto general del estado

Presupuesto Modificado: se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el congreso nacional apruebe un presupuesto complememano

303.479¬786.00

303 .479 . 786.00

16.952.6l2.69

16,952,612.69

. . - › ' d b . b' ' 'osTotal Deverlgadm Son los recursos flnancleros que surgen con la 0hI|gac|on de pago por la recepclon de confoåmnldadtnìiocgaâs Iãzìsuy sjerrè/'IT-laglamento_ _ . ,oportunamente contratados o en los casos de gastos sm contrapreslacnon. por haberse cumphdo los reqursnos a mmls Iv p F
dela presente ley.
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